

# 2016年3月期 第3四半期決算概要

2016年2月10日



1

## 業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2014年12月期	2015年12月期	前年同期比
売上高	39,019	<b>34,272</b>	△ 4,746
売上総利益	5,998	<b>5,648</b>	△ 349
営業利益	2,787	<b>2,511</b>	△ 276
営業利益率	7.1%	<b>7.3%</b>	+ 0.2pt
経常利益	3,090	<b>2,878</b>	△ 211
親会社株主に帰属する 四半期純利益	1,955	<b>1,747</b>	△ 207



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2014年12月期	2015年12月期	2014年12月期	2015年12月期
機械・プラント事業	22,238	17,579	2,287	1,887
物流システム事業	10,983	11,709	173	321
報告セグメント計	33,222	29,289	2,460	2,209
その他	6,140	5,400	632	622
調整額	△ 342	△ 417	△ 306	△ 321
合計	39,019	34,272	2,787	2,511



(単位：百万円)

	2015年3月期	2015年12月期	増減	主な内訳
流動資産	33,463	30,911	※1 △ 2,552	※1 有価証券 △ 1,700 受取手形及び売掛金 △ 801
固定資産	22,464	21,858	※2 △ 606	※2 投資有価証券 △ 690
資産合計	55,928	52,769	△ 3,158	
流動負債	15,570	13,014	※3 △ 2,556	※3 前受金 △ 1,083 未払法人税等 △ 697 短期借入金 △ 649
固定負債	3,777	4,422	※4 644	※4 長期借入金 + 555
負債合計	19,348	17,436	△ 1,911	
純資産合計	36,580	35,333	※5 △ 1,247	※5 利益剰余金 △ 3,787 自己株式 + 2,897 為替換算調整勘定 △ 256
負債・純資産合計	55,928	52,769	△ 3,158	

# 連結受注高



(単位：百万円)

	2014年12月期	2015年12月期	前年同期比
受 機械・プラント事業	9,237	<b>9,606</b>	369
注 物流システム事業	10,566	<b>14,336</b>	3,769
高 その他	1,704	<b>1,120</b>	△ 583
合計	21,507	<b>25,063</b>	3,556

# 連結受注残高



(単位：百万円)

	2015年3月期	2015年12月期	増減
受 機械・プラント事業	23,777	<b>15,804</b>	△ 7,972
注 物流システム事業	7,531	<b>10,157</b>	2,626
残 その他	948	<b>582</b>	△ 365
高 合計	32,256	<b>26,544</b>	△ 5,712

# 2016年3月期業績予想(連結)



(単位：百万円)

	2015年3月期 実績	2016年3月期 (通期予想)	増減
受注高	31,205	_____	_____
受注残高	32,256	_____	_____
売上高	52,457	<b>48,000</b>	△ 4,457
営業利益	3,588	<b>3,100</b>	△ 488
経常利益	3,891	<b>3,380</b>	△ 511
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,019	<b>2,210</b>	△ 809